
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  57  del  18 maggio 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: Elezione dei membri italiani al Parlamento Europeo, del Consiglio 

regionale e del Presidente della Giunta regionale del Piemonte, del 

Sindaco e del Consiglio Comunale in data 8 e 9 giugno 2024. 

Impegno di spesa per la pulizia dei locali adibiti a seggio elettorale. 

 

 

 

C.I.G.: B1C366E4DA   



 
 
 

Il Segretario Comunale 

                Responsabile del Servizio 
 

 Visto il Decreto Legge n. 7 del 29.01.2024, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale – 

n. 23 del 29.01.2024 che ha convocato per sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 i comizi per l’elezione dei 

membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia e per il turno ordinario delle elezioni amministrative 

(regionali e comunali); 

 

Considerato che questo Comune verrà interessato da tali elezioni (europee, regionali e comunali); 

 

Dato atto che il Comune ha n. 1 sezione elettorale; 

 

Ravvisata la necessità di procedere ad eseguire il necessario servizio di pulizia dei locali comunali 

adibiti a seggio elettorale e a quello destinato ad alloggio dei componenti delle forze dell’ordine che 

presteranno servizio presso tale seggio; 

 

Dato atto che si è richiesto alla società Pronto Pulito srl di Verbania Intra uno specifico preventivo 

per il servizio di pulizia del seggio elettorale e del locale adibito ad alloggio dei componenti delle forze 

dell’ordine; 

 

Visto il preventivo della società Pronto Pulito srl, acquisito al Prot. 3743 del 16.05.2024, che 

prevede un costo di Euro 263,75 (Iva 22% esclusa) comprensivo di materiale per l’espletamento del 

servizio, oneri, ad esclusione di acqua ed energia elettrica; 

 

Rilevato che l’affidamento diretto del servizio in oggetto rientra nelle previsioni dell’art. 50 comma 

1 lettera b), del nuovo codice dei contratti, D.lgs. n. 36/2023 in quanto l’importo complessivo è inferiore 

alla soglia prevista da tale articolo; 

 

Visto pure al riguardo la sentenza del TAR Molise n. 533 del 14.09.2017 che esclude la necessità 

in caso di affidamenti diretti, di un confronto comparativo fra più operatori economici; 

 

Ravvisata la necessità di procedere; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

           Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

             Il  Segretario Comunale 

       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 



 
 
 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

    

Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, alla società Pronto Pulito srl di Verbania il 

servizio di pulizia del locale adibito a seggio elettorale e del locale destinato alle forze dell’ordine presso il 

seggio, in occasione delle Elezioni Europee, Regionali e Comunali indette per sabato 8 e domenica 9 

giugno 2024, al costo di Euro 321,78 (Iva 22% compresa), come indicato nel preventivo acquisito al Prot. 

3743 del 16.05.2024. 

 

Di impegnare la spesa complessiva di € 321,78 sul Capito 10130304/1 del Bilancio c.e. 

 

Di dare atto che, dopo controlli telematici effettuati, si è verificato la regolarità contributiva (Durc) e 

degli ulteriori obblighi previsti dalla normativa vigente, della società Pronto Pulito srl di Verbania. 

 

Di procedere, al momento del pervenimento della fattura, alla relativa liquidazione a favore della 

società Pronto Pulito srl adottando apposito atto. 

 

Di dare atto che l’autorizzazione si riferisce ad adempimenti comuni alle seguenti consultazioni: 

elezione dei membri italiani al Parlamento Europeo, del Consiglio regionale e del Presidente della Giunta 

regionale del Piemonte, del Sindaco e del Consiglio Comunale. 

 

 L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi e 

ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

 

                                                                               Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Marina Scapellato 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal   28.05.2024 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì  28.05.2024  

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì   28.05.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


